ANNOTATIONES.

1 De Gregorio thaumaturgo, Suidas; Gregorius Nyssenus episcopus, scripsit vitam Gregorij qui miraculis claruit. Habetur inter opera. De eodem Nicephorus lib. vnico An. 499/ Socrates lib. 4. cap. 22/ Alanus Copus dialogo 1 cap. 2. Vsuardus cum martyrem nominat, Ruffinum secutus. sed nec nouum est, nec singulare, cum martyrem nuncupare, qui in fidei confessione multa passus sit.

2 De Dio-

2 De Dionysio Alexandrino episcopo, Eusebius lib. 6 hist. eccles. à cap. 33 vsq. ad 11 septimi libri: & à capite 15 deinceps vsq. ad 22. Hoc est, in Rufino lib. 6 cap. 30 vsq. ad cap. 11 libri sequentis, & deinceps cap. 19 vsque ad 25.

3 De Aniano, Gregorius Turonensis lib. 2 historiae Francorum cap. 7. Aniani, eximia prudentiae & sanctitatis viri, virtutum gesta nobiscum fideliter retinentur. De eodem Sidonius lib. 8 epist. penultima.

4 De Hugonis Carthusiani vita duo Scriptores nominantur in Catalogo Brytannico: Silvester Giraldus Cambrensis, qui claruit Anno 1210 / & Adamus Carthusianus Doctor Theologus, qui claruisse fertur An. 1340. Magna legenda Hugonis libris quinq. Ms. incipit, Dominis & amicis in Christo charissimis, Q. Priori, & qui cum eo sunt, Vuithauniensibus monachis, minimus frater A. Et infra, Quæ de beatissimo Hugone Lincolnensi præfule vidi, audiui, & certius cognoui, ad subsidium memoriae aliqua seculis tradam. Horum librorum compendium passim habetur apud Carthusianos. Petrus Sutor de vita Carthusiana lib. 2 cap. 5. Admirabilis viri gesta continentur passimq. habentur, præsertim in eo opere quod archidiaconus Lincolnensis de sanctis mirandisque actibus, ac miraculis eius, conscripsit.

5 Gregorij Turonensis archiepiscopi vitam conscripserunt Clerici Turonenses, tomo 3 Aloysij. Cuius breuiarium præponitur historiae Francorum, in 8 excusæ.

Decimo quarto Calendas Decembris, Luna 18 Nou. ☾

9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 24. 6. 16. 28

A Pud Antiochiam, natalis sancti Romani. **1**
 qui tempore Dioclitiani, cum quidam præfectus ecclesiam irrumpere *vellet*, eamque funditus conaretur euertere, cæteros Christianos hortatus est, vt ei contradicerent. Vnde vna cum puerulo, nomine Barula, celebri martyrio

Ff 3

martyrio

1 martyrio coronatus est. Item in eadem vrbe, sancti Esichij. qui cum esset miles, & præceptum audisset, vt quisquis non sacrificaret idolis, cingulum militiæ deponeret, repente cingulum soluit. ob quam causam ligato in dextera eius saxo ingenti, in fluuium præcipitari iussus est. *Romæ, dedicatio basilicarum Apostolorum, Petri & Pauli.*

2 *lorum, Petri & Pauli. Item, transitus beati Odonis abbatis. Eodem die, sancti Fridiani, episcopi & confessoris. q Apud Confluentiam, sancti Florini confessoris. Apud Constantias inferioris Normanniæ, beati Rumpharij præfatæ vrbis episcopi, & confessoris. Ipso die, beati Oricoli martyris, sociorumque eius, qui sub Vuandalica persecutione passi sunt. Parisijs, natalis sanctæ Audæ. Item in Gallijs, sancti Momboli abbatis.*

Antistodori, dedicatio basilicæ sancti Germani cum superioribus cryptis.

Vita Honorati. 3 c. 19. Insula Lyrino, sancti Anselmi abbatis. †

Sufficere credimus.

ANNOTATIONES.

1 Romani, Baralæ & Esichij, martyrium, extat Ms. De Romano quoq. fuse tractant Eusebius lib. 8. cap. 12 integræ versionis / Ioannes Chrysostomus apud Metaphrastem tomo 5 Aloysij / Prudentius peri stephanon hymno 10 / & Eusebius Emisenus. qui inscribitur, homilia 51.

2 Odonis vita, Ms. Villariæ, incipit, Dominis & in Christo fratribus dilectissimis, Salerniensibus, seruus Christi Ioannes. Godscalcum discipulum de eius vita nondum vidi, quem tamen in Carthusia Antuerpiensi fuisse index edocet, qui ex vastatione Liræ superest.

19 Nou. A Decimo tertio Calendas Decembris, luna 10. 21. 2. 13. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 1. 11. 22. 3. 14 / 25. 7. 17. 29
Romæ,

Romæ, natale beati Pontiani papæ. qui Ma-
ximino aduersus ecclesiarum sacerdotes
persecutionem commouente, cum * Philippo Hyppo-
presbytero, Sardiniam deportatus, ibique fu-
lyto
stibus mactatus, martyrium consummauit.
Corpus vero eius a beato Fabiano papa rela-
tum, atque in cœmeterio Calixti sepultum est.

Eodem die, in oppido Alemanniæ, nomine Mar-
burg, depositio sanctæ Elisabeth, Andreæ regis Hun-
garorum filia. q. Hæc construxit xenodochium, ubi
vidua pedes lauabat pauperum, manibus proprijs ab-
stergens saniem abominabilium infirmorum. Ro-
mæ via Appia, natalis sancti Maximi, presbyte-
ri & martyris. qui persecutione Maximiani pas-
sus, positus est ad sanctum Sixtum. Eodē die, beati
Crispini episcopi. qui in ciuitate Astiagensi, ca-
pitate amputato, martyrij gloriam adeptus est.

Apud Viennam, sanctorum, Seuerini, Exu-
perij, & Feliciani. quorum corpora, post mul-
ta annorum curricula ipsis reuelantibus inuen-
ta, & à pontifice vrbis, clero, populoque, hono-
rifice sublata, ac condigno honore condita sunt.

Item, Fausti diaconi. * hic grandæuus & ple-
nus dierum confessor perdurans, perfecto mar-
tyrio capitis obruncatione consummatus est.

In territorio Aruernensi, sancti Patrocli, confes-
soris egregij. Item sancti Gelasij papæ. qui sedit in
Pontificatu annos quatuor. g. Die decima nona,
sancti martyris Barlaam. Vnusquisque proprium.